签发：何世林                  赣市水利提字〔2021〕10号

分类：A1

关于市人大五届六次会议第279号建议的答复
市农业农村局：
    叶太香代表提出的《关于平衡缩小农村基础设施建设的区域性差别的建议》（市人五届大六次会议第279号建议）已收悉，我局作为协办单位答复如下：
自2016年省级层面将水利农田水利建设资金整合用于高标准农田建设后，上级一直无其它农田水利建设管理资金；且2019年《中共赣州市委办公室 赣州市人民政府办公室关于调整赣州市水利局职责机构编制事项的通知》（赣市办字〔2019〕51号）将农田水利建设项目管理职责划至贵局，我局在农田水利建设管理方面既无资金又无职能。

2019年后，水利部再次启动重点中型灌区续建配套与节水改造项目，我市信丰走马垅，大余章水，于都高陂，南康横寨石孜垇，宁都走马陂、洛口、石上等7个重点中型灌区列为2019-2020年度项目实施，目前已全部完工，完成投资1.72亿元，改造渠道工程196.5公里，新增、恢复灌溉面积3.52万亩，改善灌溉面积7.67万亩；项目主要建设内容为灌区规划范围内的骨干输配水工程及渠系建筑物，未实施水陂水圳和机耕道等建设内容，未出现代表提出的“农村基础设施建设方面存在较为突出的两级分化，有些重点村和非重点村之间差别较大”的情况。

今后，我们将代表建议纳入日常工作中，规范项目建设管理，消除农村基础设施建设两级分化，不存在重点村和非重点村之说。

以上意见，供贵局在正式答复时参考。

     　　　　　　         2021年5月17日

抄送：市人大常委会选任联工委，市政府督查室。

－２－
－１－